КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ
БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ДРУЖНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БЕЛОРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06 мая 2024 года                                      № 47                                          п.Дружный

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление администрации Дружненского сельского поселения Белореченского района от 25 февраля 2020 года № 31 «Об утверждении Положения о порядке и сроках применения взысканий за несоблюдение муниципальным служащим администрации Дружненского сельского поселения Белореченского района ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции»

На основании протеста Белореченской межрайонной прокуратуры от 22 апреля 2024 года № 7-02-2024/Прдп 345-24-20030017, в соответствии с Федеральным законом от 10 июля 2023 года №286-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 2 марта 2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции», руководствуясь статьей 32 Устава Дружненского сельского поселения Белореченского района постановляю:
1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации Дружненского сельского поселения Белореченского района от 25 февраля 2020 года № 31 «Об утверждении Положения о порядке и сроках применения взысканий за несоблюдение муниципальным служащим администрации Дружненского сельского поселения Белореченского района ограничений и запретов, требований о предотвращении  или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции», а именно дополнить пунктом 1.1. следующего содержания:
«1.1. Муниципальный служащий освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 – 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»».
2. Общему отделу администрации Дружненского сельского поселения Белореченского района (Сорокина Л.В.) опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Дружненского сельского поселения Белореченского района М.А.Мяснянкина.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава
Дружненского сельского поселения
Белореченского района
А.Н.Шипко